
Anlage Preisblatt 1b zum Wärmelieferungsvertrag der Stadtwerke Südholstein in Tornesch

Aus der Anwendung der vereinbarten Preisklausen ergeben sich folgende Preise für 2026

Preisstellung zum 01.01.2026

netto brutto netto brutto

103,57 €/MWh 123,24 €/MWh 333,10 €/Jahr 396,39 €/Jahr

Staffel

von bis netto brutto netto brutto

1 16 kW 50 kW 103,57 €/MWh 123,24 €/MWh 46,78 €/kW/Jahr 55,67 €/kW/Jahr

2 51 kW 150 kW 103,57 €/MWh 123,24 €/MWh 42,33 €/kW/Jahr 50,37 €/kW/Jahr

3 151 kW 103,57 €/MWh 123,24 €/MWh 38,99 €/kW/Jahr 46,39 €/kW/Jahr

(Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von zurzeit 19 %, gerundete Werte.)

Diese Preise berechnen sich wie folgt:

1. Der Arbeitspreis ändert sich wie folgt:

AP = AP0  x (0,3 x Bio/ Bio0 + 0,5 x WM/WM0)

AP0 94,98 Euro pro MWh Startwert des Vertrages zum 01.01.2023

Bio 10,967 Wert aus Biogaslieferung Okt. 2024 bis Okt. 2025

Bio0 8,177

EG 160,9 Wert Okt. 2025 von www.destatis.de - Code 61241-0006, Wert GP19-352227

EG0 260,6

WM 165,3 Wert Okt. 2025 von www.destatis.de - Code 61111-0006, Wert CC13-77

WM0 146,4

2. Die Grundpreise berechnen sich wie folgt:
GP = GP0 x (0,5 x I/Io + 0,5 x L/L0)

GP0 bis 15 kW 299,04 Euro/ Jahr
GP0 Staffel 1 von 16-50 kW 42,00 Euro/ kW
GP0 Staffel 2  von 51 bis 150 kW 38,00 Euro/ kW
GP0 Staffel 3 ab 151 kW 35,00 Euro/ kW

I 118,4

I0 109,1

L 118,6

L0 103,8

Stand 03.12.2025

Startwert des Vertrages 3.Quartal  2022 (2020=100), Index tarifl. Stundenverdienste f. Energie-und 
Wasserversorgung ohne Sonderzahlung

von www.destatis.de - 3. Quartal 2025 - Code 62221-0002,Wert  WZ08-D-06  

von www.destatis.de - Oktober 2025 - Code 61241-0004, GP2019 (SonderposGP2019 
(Sonderpositionen):GP-X008

Startwert des Vertrages:  Stand Okt. 2022,  Basiskosten Beschaffung für Biomethan einschl. 

Netzkosten - Mittelwert Okt. 2021-Okt. 2022

Startwert des Vertrages Oktober 2022 (2021=100), Index Erdgas an Wiederverkäufer, verwendet ab 

Preisberechnung 2025

Startwert des Vertrages Oktober 2022 (2020=100), Wärmepreisindex, verwendet ab 

Preisberechnung 2024

Startwert des Vertrages Okt. 2022, umbasiert auf 2021=100,  Index der Erzeugnisse der 
Investitionsgüterproduzenten, verwendet ab Preisberechnung 2025

Leistungswert AP GP

Einfamilien-, Doppel-, u. AP GP
Reihenhaus

bis 15 kW Leistung


